W XVI wieku zmieniali się właściciele niektórych gruntów wioski.
W 1526 roku Rafał Kossowski potwierdził sprzedaż za dziewięć kop groszy
włóki ziemi w Złotkach Janowi Pobożaninowi, synowi Marcina724. Potomkami
Jana Pobożanina byli Złotkowscy herbu Pobóg. Gdy w 1569 roku Podlasie
zostało przyłączone do Korony, na dokumencie unii lubelskiej podpisali się trzej
mieszkańcy wioski: „szl. Łazarz s. Piotrow, szl. Andrzej s. Piotrow, szl. Bartosz
s. Wojciechow dziedzicowie z Złotkow” 725.

Prostinensis – 1511, nr 1: ,,[...] Item medietatem villae quae vocatur Złotki, quam quidem villam nobilis
Andreas Kossowski apud dominum Bogdanum de Prostynia in quadraginta Sexagenas in medientibus
Pollonical[ium] invadiavit et impignoravit. Qui etiam Dominus Bogdanus eidem Andreae ex propris
pecuniis praedictarum Basilicarum Decem sexagenas in medientibus dedit, quas Decem sexagenis tempo-
re suo recipiet et restituet ad Basilicas praefatas, cum eorum Cmethonibus, hominibus et servitutibus,
quibus& labore, onere, solutionibus, Censibus, Proventibus et redditibus, agris, pratis, terris, cultis et
incultis, juribusq[ue] universis et Dominio ejusdem Villae medietate et summa universali sicut solus
Dominus Bogdanus vel praefatus Andreas Kossowski habebat, tenebat et possidebat nihil juris vel
proprietatis prose et aliquibus Successoribus suis, in dicta medietate reservando [...]”.
721 Tamże.
722 Tamże.
723 Por. A. Jabłonowski, Polska XVI w., Podlasie, cz. I, s. 31; A. Laszuk, Zaścianki i królewszczy-
zny..., s. 106. Sprawa kościelnej przynależności administracyjnej została definitywnie rozstrzygnięta
ponad trzysta dwadzieścia lat po erekcji parafii.
724 AGAD, Kapicjana, pudło nr 3, s. 61-62, 271-273: „In Nomine Domini Amen. Anno Domini
Millesimo, Quingentesimo, Vigesimo, Sexto, Ego Rafael Kosowski do et confirmo Mansum in praedicta
Villa Złothki Nobili Joanni Pobożanin, filio olim Martini qui mansus pertinet ad advocatum, ut Ius qui
mansus pertinet ad advocatum, ut Ius ostendit a Granitiae usquae ad Granities cum agris et Pratis
Naddawki et Sylvis, et aliis Omnibus quae pertinent ad Mansum situm. Et Site Joannis debit mihi pro
Sita Confirmatione Iuris Tres Sex Sexagenas ad Pecunias Paternales numerando per Octo album
quolibet Grosso tota Summa fai. Novem Sexagenas [...]”; Pobożanie są rodem mazowieckim. Por.
A. Wolff, Nazwy miejscowe na Mazowszu..., s. 78-79.
725 Akta Unii Polski z Litwą 1385–1791..., s. 296.
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W 1580 roku w Złotkach uprawiano ponad cztery włóki ziemi, czyli około
70 hektarów. Po dwie włóki należały do Bartosza Złotka i do Bartosza Kos-
sowskiego. Oprócz tego miał tu niewielkie działki Sebastian Suchodolski, refe-
rendarz królewski 726. Czasem zdarzały się spory graniczne między dziedzicami,
czego przykładem jest chociażby proces między wspomnianymi Bartoszami 727.